tutelæ periculo omni-
bus imminente qui ad tutelam vocantur, et substantiis eorum yJnori
aetate tacite subjacentibus pro hujusmodi gubernatione.

CAPUT VI.
[De vi et potestate hujus constiiutionis in personis et in rebus.]

Hæc autem omnia quæ de successionibus generis sancivimus, obtinere
in illis volumus qui catholicae fidei sunt : in hereticis enim jam a nobis
positas leges firmas esse praecipimus, nullam novitatemaut immutationem
ex praesenti introducentes lege. Quae igitur per hanc constitutionem in
perpetuum observandam sancivit nostrá tranquillitas, in illis volumus
obtinere casibus, qui a principiis Julii mensis praesentis sextae indictionis
seu evenerunt seu posthac emerserint. Præcedentes namque casus, qui
usque ad memoratum tempus pertransierunt, secundum veteres leges
decidi praecipimus.

EPILOGUS.

Tua igitur gloria per praesentem legem a nobis disposita, ad omnium
cognitionem venire procuret : in bac quidemregia civitate, edictis con-
suete propositis; in provinciis autem, praeceptis dirigendis ad clarissimos
praesides earum, ut nulli nostri imperii subjectorum sit ignota nostrae
circa eos mansuetudinis providentia : ita tamen ut sine omni dispendio
civium aut provincialium in omni loco praesentis legis fiat insinuatio.
DAT. VII CAL. AUG. SEPTIMILIARIO INNOVOPALATIO. D. N. JuSTINIANIPP. AUG.

IMPERII EJUS ANNO XVIII; POST CONSULATUM BASLLII. V. C. ANNO III (544).

NOVELLA CONSTITUTIO CXXVII.

Idem. Aug. Basso praefecto praetoriorum.

PRJEFATIO.
Nostras leges emendare nos non piget, ubique utilitatem subjectis

invenire volelltes. Meminimus igitur scripsisselegem per quamjussimus,
ut si quis moriatur relinquens fratres et alterius fratris filios praemortui,
ad similitudinem fratrum et praemortui fratris filii ad heredrtatem
vocentur, paternum adingredientes gradum, et illius ferentes portionem.
Si vero moriens relinquat ascendentium aliquos et fratres ex utrisque
parentibus conjunctos sibi, et filios ex praemortuo fratre : fratres quidem
jussimus per ipsam legem cum parentibus vocari, fratris vero filios
exclusimus.

CAPUT I.
[Utfratrumfilii succedant etiam ascendentibusprimigradus extantibus. ]

Hoc itaque juste corrigentes, sancimus ut si quis moriens relinquat
ascendentium aliquem, et fratres qui possint cum parentibus vocart, et
alterius praemortui fratris filios: cum ascendentibus etfratribusetvocen-
tur etiam præmortui fratris filii, et tantam accipiant portionem, quantam
eorum futurus erat pater accipere, si vixisset. Hoc vero sancimus de illis
filiis fratris quorum pater ex utroque parente jungebatur defuncto, et
absolutedicimus: ordinem, quando cum solis vocantur fratribus, eundem
eos habere jubemus et quando cum fratribus vocantur aliqui ascenden-
tium ad hereditatem : [hocjubentes ex Cal. Jan. praesentis indictionis
undecimae], etc..8 -,.